
 

Sasniegumi pavasarī 
Varam lepoties- latviešu valodas un literatūras 39. valsts 

olimpiādē 2. vieta Elzai Burvei (skolotāja Līga Kaļišuka), atzinība 
Laurai Andersonei, piedalījās Žanete Kiseļeva (skolotāja Sandra 
Burve). 

Latvijas 37. skolēnu zinātniskajā konferencē 1. pakāpe 
Mārcim Kazakevičam, Pēterim Daukšim (skolotājs Sergejs 
Beļkevičs), 2. pakāpe Deinam Eglem (skolotājs Normunds 
Svētiņš), piedalījās Pauls Anšics, Egija Stepiņa (skolotāja Inese 
Zīrupa). 

Latvijas skolēnu 65. spartakiādē basketbolā 3. vieta Druvas 
vidusskolas basketbolistiem- P. Daukšim, K. Dubultam, R. 
Evarsonam, R. Fridrihsonam, M. Kazakevičam, E. Kravinskim 
(skolotājs Z. Zeps) 

Kad gandrīz visas olimpiādes ir beigušās, tad sākas koru un 
deju kolektīvu skates. Vienīgajam zēnu korim Saldus novadā, 
kurā draudzīgi apvienojušies dzied puiši no mūsu skolas un 
Jaunlutriņiem, 2. pakāpe novada skatē un 2.pakāpe Kurzemes 
novada skatē. Turēsim īkšķus, lai Cēsu zēnu koru 
festivālā.piedalītos L. Aurītis, O. Eversons, M. Kaļišuks, M. 
Kicuža, E. Novads, J. Galiņš, I. Strakšs, K. Vištarts, Ģ. 
Stromčinskis, R. Ceimers, R. Davidauskis, E. Jakubausks, G. 
Jarašuns, K. Kenigsbergs, R. Prūsaks, R. Liepa, R. Pūce, K. 
Savickis, M. Zalkovskis, D. Rokols, I. Stepiņš, M. Tuka. Diriģente 
R. Ūpe un G. Fridrihsone, koncertmeistars Z. Turss 

2.-4. klases meiteņu koris novada skatē iepriecināja žūrijas 
komisiju ar skaistu skanējumu- E. Andersone, M. Bērziņa, M. 
Demitere, E. Baltiņa, K. Biksāne, R. Dubulta, A. Andersone, A. 
Bērziņa, K. Iršina, S. lagzdiņa, L. Lase, T. Gūtmane, K. Kaļišuka, 
E. Markevica, S. Šreitmane, K. Voitāne, E. Novada, J. Škraba, M. 
Viniarska, M. Virbicka, K. Ziņģe, E. Ozola, J. Sprunce, A. Valtasa 
(diriģente Itana Lipšāne). 

XV Vispārējo deju svētku dalībnieki ir JDK “Puzurs” dejotāji, 
kuri ieguva 1. pakāpi skatē. P. Āboliņš, L. Belova, M. Circene, P. 
Dēvica, A. Grīnblate, J. Kazradzis, M. Lagzdiņa, M. Landmanis, 
R. Ansonska, E. Lankovskis, S. Alskne, I. Lapčinskis, S. Roze, J. 
Rumbenieks, D. Samoška, D. Štokmanis, E. Ābols, K. Skrube, I. 
Šperliņa, B. Trankale (skolotāja L. Liepa)  jūlija sākumā izdejos 
lieluzveduma “ Tēvu laipas” C grupas dejas Daugavas stadionā. 

Saldus novada skolēnu deju kolektīvu skatē  piedalījās visi 
Saldus novada skolēnu deju kolektīvi. Šoreiz žūrijas komisija 
izlēma nevērtēt ar pakāpēm, bet aicināja visus dejot ar prieku, lai 
2015. gadā varētu piedalīties skolēnu Deju svētkos. Savukārt 
šogad 2.-3. klases deju kolektīvs pēc skates rezultātiem guva 
iespēju 1. jūnijā piedalīties skolēnu deju kolektīvu festivālā “Latvju 
bērni danci veda” Liepājā. A. Andersone, E. Baltiņa, R. Ceimers, 
G. Gustsons, J. Galiņš, R. Liepa, I. Stepiņš, A. Bērziņa, N. 
Burkevics, K. Iršina, S. Lagzdiņa, O. Lagzdiņš, L. Lase, M. Tuka, 
M. Prūsis, S. Reimartus, K. Kaļišuka, R. Korziņins, E. Markevica, 
K. Voitāne, J. Škraba, M. Virbicka, K. Ziņģe (skolotāja L. Liepa). 

Skatē pirmoreiz un ar degsmi piedalījās arī mūsu 1. klases 
mazie dejotāji- A. Baltiņš, M. Deguts, N. Fricsone, E. Gruze, G. 
Gustsons, R. Jēkabsons, Dž. Jaunbrālis, P. Ķēpule, A. 
Lavrentjeva, N. Leperte, K. Liepa, E. Pētersons, G. Mēteris, E. 
Šnukste, E. Tone, S. Ušerovska, G. Valainis, A. Zihmanis, A. 
Ziņģe (skolotāja Inese Zīrupa). 

Starpnovadu matemātikas konkursā “Matemātikas līkloči” 2. 
vietu ieguva A. Broders, K. Ķuzis, K. Skurule (skolotāja S. Ķeire), 
Elijs Olbačevskis (skolotāja A. Jankovska). Piedalījās S. Pavlova, 
M. Kaļišuks, J. Šeibaka, K. Blumberga, L. Hmeļņicka, E. Špade, 
R. Roze, J. Sproģis, D. Rokols, L. Šilke, Mārcis Ozoliņš, T. 
Opelts, R. Pučka, S. Ančevska, P. Demitere, V. Ušerovskis, K. 
Krauze, K. Konrāds, R. Zauriņš, L. Hremenkins. 

18 mūsu skolas skolēni bija starp apmēram 4200 Latvijas 
Atklātās matemātikas olimpiādes dalībniekiem- M. Kaļišuks, J. 

Šeibaka, S. Pavlova, K. Blumberga, K. Konrāds, K. Ķuzis, K. 
Krauze, A. Broders, D. Egle, E. Stepiņa (skolotāja S. Ķeire), M. 
Ķeiris, J. Kazradzis, E. Pavārs, M. Lagzdiņa, D. Rokols, E. 
Tapiņš, P. Demitere (skolotāja R. Gulbe), R. Roze (skolotāja A. 
Jankovska)  Gaidīsim rezultātus! 

R. Kuģis un J. Laubergs veiksmīgi piedalījās Latvijas 
komandu sacensībās informātikā un matemātikā (skolotājs N. 
Svētiņš). 

Saldus novada sacensībās četrcīņā 2. vieta V. Ušerovskim, E. 
Krūmkalnam, R. Vilkam, Mārcim Ozoliņam, E. Tapiņam (skolotājs 
Zigurds Zeps). Individuālajos sasniegumos 1. vieta Kristenai 
Stengrevičai, piedalījās K. Šreitmane, P. Demitere, B. Dīriņa, K. 
Roba (skolotāja Silvija Kradiņa). 

Izvērtējot mācību gadā paveikto, varam lepoties ar sasniegto! 
Paldies visiem, kas ieguldīja darbu, laiku un pacietību 
sasniegumu īstenošanā! 

Direktora vietniece Laine Liepa 

Mācību trauksme! 
Lai arī klasēs nedēļu iepriekš bija izrunāts, kā rīkoties 

ugunsgrēka trauksmes gadījumā, mācību trauksme nāca 
negaidīti. Vecāko klašu skolēni pārsvarā priecājās par iespēju 
nokavēt kādu stundu, taču jaunāko klašu skolēni to uztvēra ļoti 
nopietni, dažs pat apraudājās. 

Mācību trauksme skolā ir obligāts pasākums, taču 
nepieciešams arī pēc būtības. Skola tika evakuēta astoņu minūšu 
laikā. Visdisciplinētāk un atbilstoši noteikumiem skolu atstāja 
pirmā klase (tai brīdī skolotāji I.Zālīte un I.Zīrupa) un 11.klase 
(skolotāja L.Beļkeviča). 

Skolas direktors Sergejs Be ļkevičs 

Jaunie pētnieki piedalās 

konferencē 
25.aprīlī Saldus pamatskolā notika Saldus novada 

pamatskolēnu pētniecisko darbu konference “Izzināt neizzināto”, 
kurā tika prezentēts 51 darbs. Druvas vidusskolu pārstāvēja 
astoņi 8. klases  skolēni - Alberts Broders, Intars Bušinskis, 
Eduards Kusins, Ieva Ozoliņa, Lelde Vištarte, Kārlis Ķuzis, Karīna 
Skurule, Edgars Šķirmants. Aizstāvēšana notika  četrās dažādās 
sekcijās, apvienojot vairākus  priekšmetus un pētniecības jomas. 
Šogad jaunums bija tas, ka netika piešķirtas pakāpes, bet visi 
skolēni  par savu darbu saņēma nominācijas. Tas tika ieviests, lai 
skolēniem  radītu svētku sajūtu un noņemtu nevajadzīgo spriedzi, 
cīnoties par vietām, līdz ar to var teikt, ka visi skolēni ieguva 
1.vietu, tikai katrs 
savā jomā. Jāsaka, 
ka domas par šo 
jaunievedumu to-
mēr dalījās, ļoti 
daudziem tas 
patika, bet bija arī 
neapmierinātie. 

Pēc darbu aiz-
stāvēšanas skolēni 
varēja noskatīties 
svētku koncertu un 
noklausīties Māra 
Oltes pārdomas 
par veselīgu dzī-
vesveidu un dabas 
saudzēšanu. Šķiet, 
ka pasākums bija 
izdevies un skolēni guva pieredzi un labas emocijas. 

8. klases audzinātāja E. Rožkova  

2013. gada maijs 

RUVAS 

IDUSSKOLAS 
VĒSTIS 



Lielā talka Druvā 
30.aprīlī plkst.16.00 pēc Druvas mazpulka iniciatīvas skolas 

pagalmā pulcējās 39 entuziasti, kuri bija nolēmuši pielikt savu 
roku apkārtnes sakopšanas darbos. Talkā piedalījās 1.-8.kl. 
skolēni, skolotāji un 4 māmiņas. Skolotājas Ilga Otto, Indra Zālīte, 
Zenta Sileviča, Romija Markevica, Daina Tursa un Ene Rožkova  
kārtējo reizi kopā ar bērniem palīdzēja apliecināt, ka esam gatavi 
strādāt, lai mūsu apkārtne kļūtu skaistāka. Pusotras stundas laikā 
visi izsniegtie atkritumu maisi bija pilni, un ceļmalas Druvā 
kļuvušas krietni tīrākas. Piknikā aiz skolas apēdām pa desiņai, 
iedzērām tēju un izspēlējām spēli par "Zaļo domāšanu". Paldies 
saimniekam Uldim par ugunskura kurināšanu! 

 
Talkotāju kompānija sk. Enes un Roberta vadībā notīrīja ceļmalas 
līdz pat sliedēm. 

Direktora vietniece Ilze K ļava 

Viesskolēnu pēcpusdiena 
Mūsu skolā šobrīd mācās trīs viesskolēni no tādām valstīm, 

kā Turcija, Vācija un Taizeme. 

 

Mums bija iespēja visus trīs vienlaicīgi sastapt pasākumā, 
kuru rīkoja skolēnu dome, sadarbībā ar biedrību “Sauja”. 
Pasākums notika skolas svinību zālē! Zālē bija iekārtota istaba ar 
tepiķi, dīvānu, stāvlampu utt., lai šie skolēni justos, kā mājās. 
Katrs no viņiem bija sagatavojis prezentāciju par savu valsti, 
mājām, ģimeni, skolu, draugiem, tradīcijām, ēdieniem. Prieks, ka 
zālē sēdošajiem bija jautājumi un interese par konkrētajām 
valstīm. 

Ceram, ka gada beigās mēs sarīkosim vēl šādu pasākumu, 
kurā nebūs laika ierobežojuma un mēs varēsim daudz un dikti 
runāt, jo stāstāmā viņiem bija vēl daudz! 

Paldies Billijam, Johannai un Fajai! 
Direktora vietnieks Mārtiņš Bergmanis  

Mēs iesim skolā 
Mācību gads pamazām tuvojas savam finišam. Veiksmīgi 

aizvadīta arī pēdējā cikla "Mēs iesim skolā" nodarbība topošajiem 
pirmklasniekiem. 

Kamēr bērni praktiski darbojās klasēs, viņu vecāki "Vecāku 
skoliņas" nodarbībā tika iepazīstināti ar izsmeļošu informāciju par 
mācību darba organizāciju un citām iespējām Druvas vidusskolā. 

Vēlāk skolas zālē visi noskatījās mūzikas novirziena skolēnu 
sarūpēto koncertu. Pēc koncerta nākamās 1. klases audzinātāja 
Dzintra Januze aicināja bērnus un vecākus iepazīties ar klases 
telpu. 

Šogad tas arī viss, bet oktobrī nodarbības ciklā "Mēs iesim 
skolā!" atkal atsāksies. Gaidīsim jaunos dalībniekus! 

Skolotāja  Ilga Otto  

Zīmējumu konkurss „Mana mīļā 

Druvas vidusskola” 
Jau vairāk kā mēnesi skolu rotā izmēros nelieli, dažādās 

tehnikās darināti skolēnu darbi. Radošā darba tēma – mūsu 
skola.  

Izstāde saista skolas iemītnieku uzmanību un ir tiešām 
pārsteidzoši, cik daudzveidīgi mēs tveram mūsu kopīgo dzīves 
telpu. Par darbiem varēja balsot skatītāji, meklējot dažādām 
nominācijām atbilstošākos darbus, tos izvērtēja arī žūrija. E. 
Lāces (9.kl.) un A. Grīnblates (11.e) darbi ieguva augstāko 
novērtējumu, un viņu zīmējumi rotās mūsu skolas prezentācijas 
materiālus. Iespējams, vairāki no darbiem būs skatāmi arī uz 
nākošā gada dienasgrāmatas. 

Skatītāju balsojumā nominācijas ieguva; „Neparastākais 
darbs „- Ē. Gūtmanim (10.ed), „Asprātīgākais darbs „- K. Puigam 
(10.ed),”Oriģinālākais darbs” – V.Ušerovskim ( 7.re), „Skolu 
raksturojošākais darbs „- R. Ansonskai ( 10.h), „Pozitīvākais „- S. 
Rozei (11.d), „Skumjākais darbs”- R. Rozei (6.kl.). Žūrija izvirzīja 
darbus šādās nominācijās; „Gudrības akcents”- R. Eglītim ( 9.kl.), 
„Izaugsmes ideja „- E. Kaunesei ( 8.kl.), „Simboliskākais 
skatījums „- S. Plācei ( 9.kl.), „Krāsainākais darbs „- S. Lagzdiņai 
(3.re), „Enerģētiskākais darbs „- A. Grīnblatei (11.e), 
„Viszaļākdomājošais”- K. Šmitam ( 11.d) un „Skolas dvesma”- S. 
Aurītei (8.kl.). 

Paldies visiem autoriem, ir patiess prieks par labestību, 
mīļumu, asprātību, humoru, kas staro no jūsu veidotajiem 
darbiem! 

Direktora vietniece Dace Lāva 

Stipro skrējiens 
Šogad, 4.maijā, Cinevillā jau piekto gadu norisinājās “Stipro 

skrējiens” par godu Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanai. Trase izveidota ar 33 grūti pārvaramiem šķēršļiem, 
9km gara. Arī mūsu skolas absolventi – Liene Bergmane, Rūdis 
Strēlis, Edgars Lankovskis un skolēni - Liene Belova, Madara 
Džeriņa, Krists Daubaris, Emīls Leinarts, Jānis Kazradzis, Nelda 
Žentiņa, Emīls Lankovskis un skolotājs Mārtiņš Bergmanis 
piedalījās šajā skrējienā un finišēja ar labiem rezultātiem, taču 

vislabāk sieviešu 
konkurencē veicās 
Lienei Bergmanei, kura 
no 370 sievietēm, 
finišēja kā 17. Kopā ar 
šiem skrējējiem bija arī 
līdzjutēji – Ernests 
Tapiņš, Līna Bužoka, 
Santa Baumane, Krista 
Skrube, Diāna 
Zommere, Ruta 
Kurpniece, Johanna un 
Elvīra Gruze. Paldies 
faniem, atbalstītājiem, 
skolēnu domei un 
biedrībai “Sauja”. 

 
Biedrības “Sauja” pārstāve Diāna Zommere  


